



מבלי לפגוע בזכויות

לכבוד :

**אורט ישראל**. הנהלה ראשית/ מנכ"ל  
שדרות דוד המלך 39, ת"ד 16087 תל אביב 61160  
טלפון: 03-5220677. פקס: 03-5203275/7  
[ahuva-c@admin.ort.org.il](mailto:ahuva-c@admin.ort.org.il)

## הנדון : פרסום מטעה / עידוד התחזות לאדריכלים

שלום רב,

בשם עמותת אדריכלים מאוחדים בישראל הננו פונים אליכם כדלקמן :

נדהמנו לקבל מחברינו, צילום שלט חוצות הרצי"ב, המכריז בראש חוצות " בקרוב תוכלו לקרוא לי האדריכל מאור, מאור חגי מגמת הנדסת אדריכלות ובניין"



אנו רואים את קמפיין "האדריכל מאור" בחומרה רבה. ככל הידוע לנו, אין לאחד מ 118 מוסדות רשת אורט מסלול הכשרה מאושר כדין של אדריכלים. להבנתנו מי ממוסדות רשת אורט מורשה להכשיר תלמידים ללימודי הנדסאי בלבד.

**לאור האמור ברור כי מדובר בפרסום חמור ומטעה ומשיג את גבולות מקצוע האדריכל.** אגב, גם שם המסלול "הנדסת אדריכלות ובניין" הנו הטעיה לשמה.

הפרסום הנו עידוד תופעה פלילית, שותפות ושידול לדבר עבירה, כנגדה יוצאת עמותת אדריכלים מאוחדים בישראל **בכל תוקף** ונבהיר, בשנים האחרונות פשה נוהג בקרב "מעצבי פנים" ו-"הנדסאי אדריכלות" להציע שירותים לציבור תוך שימוש בתואר "אדריכל" (להלן: "מתחזים"). תואר "אדריכל" מוגדר בחוק המהנדסים והאדריכלים, וכך הזכות לשאתו :

- א. לא ישא אדם את התואר "מהנדס רשום" או "אדריכל רשום" או כל תואר דומה לאלה עד כדי להטעות, ולא יתחזה אדם כמהנדס רשום או כאדריכל רשום, אלא אם הוא רשום בפנקס המהנדסים והאדריכלים.
- ב. בכפוף להוראות סעיף קטן (ג), לא ישא אדם את התואר מהנדס או אדריכל או כל תואר הדומה להם עד כדי להטעות, ולא יתחזה אדם כמהנדס או כאדריכל אלא אם כן הוא רשום בפנקס המהנדסים והאדריכלים...
- ג. הנדסאי או טכנאי מוסמך, הממלא כעובד, תפקיד שכינויו כולל תואר כאמור בסעיף קטן (ב), יהא רשאי להשתמש בכינוי התפקיד כאמור, אולם אם השתמש בו בכתב יציין ליד שמו או ליד כינוי התפקיד את המלים "הנדסאי" או "טכנאי מוסמך" לפי הענין; ...

התחזות הינה עבירה פלילית בחוק העונשין. שימוש כאמור בתואר אדריכל ללא סמכות ורשות ובניגוד לחוק הנו התחזות. ולא פחות חשוב, שימוש בתואר יוצר מצגי שווא בקרב הלקוחות ופוגע בשמו הטוב של המקצוע.

## רשת אורט ישראל

רשת אורט ישראל, כוללת 201 מוסדות חינוך והשכלה אשר בה לומדים 100,000 תלמידים. ככל העולה מפרסומים, באורט **תשעה בתי ספר** המלמדים מגמת אדריכלות (מסלול הנדסאים) כדוגמת אורט רחובות ו**תשע מכללות** להכשרת מבוגרים כדוגמת אורט בראודה.

אנו מעריכים, כי מוסדות אלו לבד, מסמיכים כ **1500-1000 הנדסאים במגמת אדריכלות בשנה**. בנוסף, להכשרה במסלולי עיצוב פנים ברמות שונות. על כן, מובנת החרדה והאחריות בה אנו מתייחסים לפרסומים של רשת אורט הפורצים את גבולות המקצוע והחוק. אנו מצפים ממוסד מכובד כל כך לקבוע נורמות מחמירות של שמירת חוק והתנהלות אתית ובטח שלא ההפך הגמור.

מרוח קמפיין "**האדריכל מאור**" עשוי לעלות כי לבוגרים היוצאים משעריכם עם תעודת הנדסאי אדריכלות, שמורה הזכות להשתמש בתואר אדריכל. ולא היא!

הואיל והאמור והמוצג בקמפיין זה, מבטא ומשקף באופן מדויק הלך רוח של התחזות וביטוי נאמן לעומק הבעיה ולהשתרשותן של תפישות מוטעות מן היסוד בארגונכם, הננו פונים אליכם בדרישה לתיקון הנזקים כדלקמן:

1. תיקון מידי של קמפיין "**האדריכל מאור**", בכל פורמט בו הוא מתנהל לשימוש בתיאור הנכון: "**ההנדסאי מאור**".

תיקון זה ייעשה בתאום עם נציגי העמותה, באופן בולט ונאות ויוצג באתם מקומות בהם נוהל הקמפיין עד כה ויימשך תקופה משמעותית לשיעור רצון העמותה.

2. פרסום נאות שיאושר על ידי העמותה, בכל אחד ממוסדותיכם, בכל מדיה העומדת לרשות המוסד ובמקום בולט את דבר הטעות ותיקונה וכן את החומרה שבהתחזות לאדריכל והמשמעות הפלילית שבעבירה כאמור (להלן: ה"הבהרה").

3. נבקש רשימה מלאה של מוסדות אורט בהם קיים מסלול ללימודי אדריכלות/ עיצוב פנים. (להלן: "**רשימת המוסדות**"), כולל מספר הבוגרים במסלולים אלו בשנה.

4. על מנת לתקן את הנזק שכבר נגרם בקרב תלמידיכם נבקש לתאם הרצאות הבהרה כאמור, שתועברנה לכל אחד מבתי הספר במגמת אדריכלות ע"י נציגי העמותה, להנהלה וסגל בית הספר וחניכי המגמה מרשימת המוסדות (להלן: ה"הרצאות").

נצפה לשיתוף פעולה מצדכם, וכן להשתתפות בכיסוי הוצאות העמותה והחזר הוצאות נציגי לצורך העברת ההרצאות ההבהרה במוסדותיכם, בהתאם למקובל לשכר מרצים.

להבנתנו, במידה ותנקטו בפעולות הנדרשות, ניתן יהיה לצמצם בהדרגה את תופעת ההתחזות ובוודאי להביא לביטולה במסגרת בוגרי רשת אורט. אנו משוכנעים כי אינכם מעוניינים להיות שותפים בכל צורה שהיא לדבר עבירה ו/או להטעיה צרכנית אשר ניתן למנועה.

נודה על תשובתכם המהירה

בכבוד רב,

אדריכל עופר פורת  
יו"ר הועדה להגנת המקצוע  
עמותת אדריכלים מאוחדים בישראל

העתק:

1. פרופ' אדריכל אלי פירשט, יו"ר עמותת אדריכלים מאוחדים בישראל

2. עו"ד גיא לנדאו, יועץ משפטי- עמותת אדריכלים מאוחדים בישראל